ВОЙНЕВ1ЦК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ВОЙНЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 марта 2023 г.
№

34-3

аг. Войнев1чы, Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Войневичи, Дятловский район,
Гродненская область

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета
сельсовета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Войневичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год
по доходам в сумме 102 926,56 белорусского рубля (далее -  рубль) и
расходам в сумме 101 212,73 рубля с превышением доходов над
расходами в сумме 1 713,83 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликовс

Председате И.А.Свиб

I
ГОУПП «Слоним. тип.» а4 т. 200 3. 2969 2013 г. ЛП № 02330/0150493 от 11.03 2009

УТВЕРЖДЕНО
Решение Войневичского сельского
Совета депутатов
10.03.2023 №34-3

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета сельсовета за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общее финансирование 0,00 0,00 1 713,83
Внутреннее финансирование 0,00 0,00 1 713,83
Изменение остатков средств бюджета 0,00 0,00 1 713,83
Остатки на начало отчетного периода -6 306,07 -6 306,07 -6 306,07
Остатки на конец отчетного периода 6 306,07 6 306,07 8 019,90

Доходы бюджета сельсовета

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Налоговые доходы 1 00 00 00 00 88 993,00 99 003,00 99 785,65.
Налоги на доходы и прибыль 1 01 00 00 00 87 197,00 97 247,00 98 016,05
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами 1 01 01 00 00 87 197,00 97 247,00 98 016,05
Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 00 87 197,00 97 247,00 98 016,05

2

Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 01 01 86 577,00 94 757,00 95 307,64
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления предпринимательской
деятельности 1 01 01 01 02 422,00 2 292,00 2 307,40
Подоходный налог с физических лиц в
фиксированных суммах 1 01 01 01 07 198,00 198,00 233,89
Налоги на собственность 1 03 00 00 00 1 596,00 1 406,00 1 417,60
Налоги на недвижимое имущество 1 03 01 00 00 596,00 406,00 410,98
Земельный налог 1 03 01 08 00 596,00 406,00 410,98
Земельный налог с физических лиц 1 03 01 08 02 596,00 406,00 410,98
Налоги на остаточную стоимость
имущества 1 03 02 00 00 1 000,00 1 000,00 1 006,62
Налог на недвижимость 1 03 02 09 00 1 000,00 1 000,00 1 006,62
Налог на недвижимость физических лиц 1 03 02 09 02 1 000,00' 1 000,00 1 006,62
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 00 00 00 200,00 350,00 352,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы 1 06 01 00 00 200,00 350,00 352,00
Государственная пошлина 1 06 01 30 00 200,00 350,00 352,00
Г осударственная пошлина за совершение
иных юридически значимых действий с
физических лиц 1 06 01 30 02 200,00 350,00 352,00
Неналоговые доходы 3 00 00 00 00 0,00 130,00 140,91
Прочие неналоговые доходы 3 04 00 00 00 0,00 130,00 138,00
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 00 00 0,00 130,00 138,00
Прочие неналоговые доходы 3 04 01 55 00 0,00 130,00 138,00

7Т

3

Иные неналоговые доходы 3 04 01 55 20 0,00 130,00 138,00
Безвозмездные поступления 4 00 00 00 00 0,00 3 000,00 3 000,00
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 00 00 00 0,00 3 000,00 3 000,00
Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь 4 03 01 00 00 0,00 3 000,00 3 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 03 01 62 00 0,00 3 000,00 3 000,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета нижестоящему
бюджету 4 03 01 62 01 0,00 3 000,00 3 000,00
ВСЕГО доходов 0 00 00 00 00 88 993,00 102 133,00 102 926,56

Расходы бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

чк
PQ

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Общегосударственная деятельность 01 00 00 79 493,00 89 765,00 88 846,15
Государственные органы общего назначения 01 01 00 75 793,00 68 743,00 67 833,02
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 75 793,00 68 743,00 67 833,02
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 3 700,00 7 722,00 7 713,13е
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 3 700,00 7 722,00 7 713,13
Межбюджетные трансферты 01 11 00 0,00 13 300,00 13 300,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 0,00 13 300,00 13 300,00

4

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 06 00 00 9 500,00 12 368,00 12 366,58
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 9 500,00 12 368,00 12 366,58
ВСЕГО расходов 00 00 00 88 993,00 102 133,00 101 212,73

Распределение бюджетных назначений по
распорядителям бюджетных средств бюджета

Войневичского сельсовета в соответствии с
ведомственной классификацией расходов

бюджета сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета сельсовета

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

ч
К
PQ

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Войневичский сельский исполнительный комитет 330 00 00 00 88 993,00 102 133,00 101 212,73
Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 79 493,00 89 765,00 88 846,15
Государственные органы общего назначения 330 01 01 00 75 793,00 68 743,00 67 833,02
Органы местного управления и самоуправления 330 01 01 04 75 793,00 68 743,00 67 833,02
Другая общегосударственная деятельность 330 01 10 00 3 700,00 7 722,00 7 713,13
Иные общегосударственные вопросы 330 01 10 03 3 700,00 7 722,00 7 713,13
Межбюджетные трансферты 330 01 11 00 0,00 13 300,00 13 300,00
Трансферты бюджетам других уровней 330 01 11 01 0,00 13 300,00 13 300,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство 330 06 00 00 9 500,00 12 368,00 12 366,58
Благоустройство населенных пунктов 330 06 03 00 9 500,00 12 368,00 12 366,58

5

Перечень государственных
программ и подпрограмм,
финансирование которых
предусматривается за счет

средств бюджета
Войневичского сельсовета, в

разрезе ведомственной
классификации расходов

бюджета сельсовета и
функциональной

классификации расходов
бюджета сельсовета

Нормативный
правовой акт, которым

утверждена
государственная

программа

Раздел
функциональной
классификации

расходов
бюджета,

распорядитель
средств

Утверждено
по бюджету

Уточнено в
соответствии с

актами
законодательства

Исполнено

Расходы на финансирование
государственных программ -
всего

9 500,00 12 368,00 12 366,58

Государственная программа
«Комфортное жилье и
благоприятная среда» на 2021—
2025 годы

Постановление Совета
Министров
Республики Беларусь
от 28 января 2021 г.
№50

9 500,00 12 368,00 12 366,58

подпрограмма 2
«Благоустройство»

9 500,00 12 368,00 12 366,58

Жилищно-
коммунальные
услуги и
жилищное
строительство

9 500,00 12 368,00 12 366,58

6

Войневичский 9 500,00 12 368,00 12 366,58
сельский
исполнительный
комитет

t